Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024
V/v báo cáo hiện trạng nguồn

nhân lực dược lâm sàng

Kính gửi:
- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế;
- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao Su Đồng Nai;
- Giám đốc các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện chỉ đạo của Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế tại Công
văn số 1455/K2ĐT-ĐT ngày 26 tháng 7 năm 2024 về việc báo cáo hiện trạng nguồn
nhân lực dược lâm sàng, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị như sau:

1. Báo cáo về hiện trạng nhân lực dược lâm sàng tại đơn vị (theo Biểu mẫu đính
kèm).

2. Gửi file mềm (bản excel) báo cáo trên về Sở Y tế trước ngày 08/8/2024 theo

địa chỉ email: todauthausytdn@gmail.com để Sở Y tế tổng hợp và báo cáo Cục Khoa
học Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế đúng thời hạn.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó
khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về Phòng Nghiệp vụ - Sở Y tế (Số điện
thoại: 0903.039.804 hoặc 02513.942.311) để được hướng dẫn./.

(Kèm theo Công văn số 1455/K2ĐT-ĐT ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Cục
Khoa học Công nghệ và Đào tạo – Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:todauthausytdn@gmail.com

BỘ Y TẾ

CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ
VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / K2ĐT-ĐT

V/v: báo cáo hiện trạng nguồn nhân
lực dược lâm sàng

Hà Nội, ngày     tháng 7 năm 2024

    Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các bệnh viện tuyến Trung ương;
- Các cơ sở giáo dục có đào tạo ngành Dược trình độ đại học.

Thực hiện Quyết định số 388/QĐ-BYT ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia
phát triển ngành Dược Việt Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045
theo Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính
phủ. Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo được Bộ Y tế giao làm đầu mối kết hợp với
các đơn vị liên quan xây dựng Đề án “Tăng cường đào tạo dược sĩ lâm sàng”.

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế đề nghị các Sở Y tế các tỉnh/thành
phố trực thuộc Trung ương; các bệnh viện tuyến Trung ương và các cơ sở giáo dục
đại học có đào tạo ngành Dược trình độ đại học báo cáo về hiện trạng nhân lực dược
lâm sàng theo biểu mẫu đính kèm công văn.

Đề nghị Quý đơn vị gửi báo cáo về Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo trước

ngày 10/8/2024 qua hệ thống VOffice của Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ

Y tế và gửi file mềm (bản excel) báo cáo qua E-mail: dongnt.k2dt@moh.gov.vn.

Báo cáo theo mẫu được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cục Khoa học
công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế. (tại địa chỉ: http://asttmoh.vn, Mục: “THÔNG BÁO”).
Chi tiết xin liên hệ: TS. Nguyễn Thị Đông, Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ
Y tế  theo số điện thoại: 0913.155.272; Ths. Nguyễn Thị Thủy, Viện Chiến lược và
Chính sách y tế, Bộ Y tế theo số điện thoại 0988.288.852.

Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quí đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Nguyễn Tri Thức (để b/cáo);

- Cục trưởng (đề b/cáo);
- Viện CLCSYT (để phối hợp th/hiện);
- Lưu: VT, ĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Quân

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
T
hi

 D
un

g_
26

/0
7/

20
24

 1
0:

02
:5

1

1455 26

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI BÁO CÁO

(Kèm theo công văn số ………./K2ĐT-ĐT ngày     tháng 7 năm 2024)

TT Đơn vị Ghi chú

I 63 sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương

II Các bệnh viện tuyến trung ương

III Các cơ sở giáo dục có đào tạo ngành Dược trình độ đại học

1 Trường Đại học Y - Dược, Đại học Thái Nguyên

2 Trường Đại học Tân Trào

3 Trường Đại học Dược Hà Nội

4 Trường Đại học Y Dược Thái Bình

5 Trường Đại học Y Dược Hải Phòng

6 Trường Đại học Đại Nam

7 Học viện Y Dược học cổ truyền Việt Nam

8 Trường Đại học Phenikaa

9 Trường Đại học Đông Đô

10 Trường Đại học Thành Đông

11 Trường Đại học Kinh Bắc

12 Trường ĐH Công nghệ Đông Á (Hà Nội)

13 Trường Đại học Hòa Bình

14 Trường Đại học Thành Đô

15 Trường ĐH Kinh doanh Công nghệ Hà Nội

16 Trường Đại học Y Dược Đại học Quốc gia Hà Nội

17 Trường Đại học Y -Dược, Đại học Huế

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
T
hi

 D
un

g_
26

/0
7/

20
24

 1
0:

02
:5

1

18 Trường Y Dược, Đại học Đà Nẵng

19 Trường Đại học Duy Tân

20 Trường Đại học Y Khoa Vinh

21 Trường Đại học Kỹ thuật Y Dược Đà Nẵng

22 Trường Đại học Đông Á

23 Trường ĐH Buôn Ma Thuột

24 Trường Đại học Yersin Đà Lạt

25 Trường Đại học Công nghệ Miền Đông

26 Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh

27 Trường ĐH Nguyễn Tất Thành

28 Trường Đại học Tôn Đức Thắng

29 Trường Đại học Công nghệ TP. Hồ Chí Minh

30 Trường Đại học Văn Lang

31

Trường Đại học Khoa học sức khỏe, Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí
Minh

32 Trường Đại học Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh

33 Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng

34 Trường Đại học Lạc Hồng

35 Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

36 Trường Đại học Bình Dương

37 Trường Đại học Kinh tế kỹ thuật Bình Dương.

38 Trường Đại học Nam cần Thơ

39 Trường Đại học Tây Đô

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
T
hi

 D
un

g_
26

/0
7/

20
24

 1
0:

02
:5

1

40  Trường Đại học Võ Trường Toản

41 Trường Đại học Trà Vinh

42 Trường Đại học Cửu Long

43 Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

44 Trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tầu

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
T
hi

 D
un

g_
26

/0
7/

20
24

 1
0:

02
:5

1

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-05T14:06:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:49:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:49:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:49:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!